Il - conferir e confirmar as informações inseridas, transmitindo os dados pela internet;
/lI - efetivar o pagamento da taxa por meio de boleto bancário, com vencimento para o

proximo dia útil da data da inscrição, sendo os seguintes valores:

a,) R$ 300,00 (trezentos reais) para inscrições efetivadas até de 2010312026,

b) R$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais) para inscrições efetivadas de 2110312026 até

20t04t2026;

c) R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) para inscrições efetivadas de 2110412026 até

22t05t2026.

í. Caso o candidato não efetue o pagamento nos prazos estabelecidos na alínea "a" e/ou "b",

[...]

TíTUL) tv - DAs soLtctrAç oes oe coNDtçoES ESPEcíArs

Art. 21 Candidatos, com deficiência ou não, que necessitem de condições especiais para a

realização das provas, deverão encaminhar, para o endereço eletrônlco sac@faperp.orq.br,

laudo médico, com data de emissão não superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias,

contados da data de publicação do presente Edital, descrevendo toda a condição especial

necessária e especificando o ClD, para que sejam analisados e, caso deferidos, sejam

adequados os procedimentos de acordo com as necessidades indicadas,